
 
 

DETERMINAZIONE N. 204 DEL 22/03/2016 

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 

 
Struttura 
proponente: 

 

AREA GESTIONALE GIURIDICO – ECONOMICA – 
 UFFICIO PROVVEDITORATO E CONTABILITA’ 

 
OGGETTO  ACQUISTO DI RINNOVO ABBONAMENTO A BANCHE DATI PER LE NECESSITA’ 

DELLA DIREZIONE GIURIDICO ISTITUZIONALE MEDIANTE ORDINE DIRETTO 
IMPEGNO DI SPESA. EURO 4.122,69.  

 

 
 

  
  
 

X Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore 

 

 

 

I Responsabile 
Del procedimento 

Il Funzionario titolare funzioni  dirigenziali 
art.38.5bisl.r.6/02 

Ufficio Provveditorato e Contabilità 

Dott.ssa Carla Mencaroni 

Il Dirigente d’area 
Dr. Giulio Naselli di Gela 

 
Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

I L   D I R E T T O R E   D E L   S E R V I Z I O 

 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (“Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale”); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, concernente 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013, concernente: 

“Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del Consiglio Regionale. Modifiche 

al regolamento di organizzazione del Consiglio Regionale. Abrogazione della 

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”; 

 

VISTA la propria determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014, concernente: “Istituzione delle 

aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff  presso il Consiglio Regionale. 

Revoca delle determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e successive modifiche e 16 

maggio 2011 n. 312 e successive modifiche” 

 

VISTA la propria determinazione n. 116 del 25 febbraio 2014, concernente: “modifiche alla 

determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014 -  declaratoria delle competenze delle 

aree, delle strutture direzionali di staff a responsabilità dirigenziale e degli uffici del 

Consiglio Regionale”; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 392 dell’11.06.2015 concernente 

“Registro unico delle determinazioni del Consiglio regionale. Sostituzione della 

disciplina di adozione di cui alla determinazione 19 giugno 2003, n. 6 e successive 

modifiche”; 

 

VISTA la Deliberazione consiliare del 31 dicembre 2015, n. 17 “Bilancio armonizzato di 

previsione del consiglio regionale del lazio per l’esercizio finanziario 2016-2018 in 

applicazione del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (disposizioni in materia 

di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli 

enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 

2009, n. 42) e successive modifiche”; 

 

CONSIDERATO le esigenze connesse alle attività del Servizio Giuridico istituzionale segnalate con 

note nn.: 64 e 66 del 14/01/2016, n. 3712 del 03/11/2016.  

 

CONSIDERATA la specificità del prodotto richiesto fornito unicamente dalle seguenti Società operanti 

nel settore dei servizi informativi, Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato, 

Giuriconsult s.r.l., Be Smart s.r.l.;  

 

SI RITIENE  di procedere all’acquisto diretto del rinnovo degli abbonamenti alle seguenti Banche 

Dati: 
 CIG X351868FDC    BE SMART s.r.l. – INFOLEGES-DOG i.i. 22% euro     317,20 

Via delle Sette Chiese, 278 – 00147 Roma; 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 “    XAD1868FD9    GIURICONSULT s.r.l. – LEXITALIA  i.i. 4% euro  2.860,00 

Via Principe di Paternò. 74/A – 90144 Palermo  

 

  “   XC1868FF  ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO – GIUSTAM   

       i.i.   22%           euro   945,49 

Via Salaria, 691 – 00139 Roma 

  

VISTO il d.P.R. 7 ottobre 2010, n. 207 e successive modificazioni ed integrazioni, in 

particolare gli artt. 329 e sgg.; 

 

VISTO la legge 23 dicembre 1999, n. 488 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

 

 

D E T E R M I N A 

Per i suesposti motivi:  

 

di autorizzare l’acquisto del rinnovo degli abbonamenti alle Banche dati  

 
 CIG X351868FDC    BE SMART s.r.l. – INFOLEGES-DOG i.i. 22%   euro     317,20 

Via delle Sette Chiese, 278 – 00147 Roma; 

 

 “    XAD1868FD9    GIURICONSULT s.r.l. – LEXITALIA  i.i. 4%    euro  2.860,00 

Via Principe di Paternò. 74/A – 90144 Palermo  

 

 “   XC1868FF  ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO – GIUSTAM   

Via Salaria, 691 – 00139 Roma              i.i.   22%           euro   945,49 

                          Per un totale di euro 4.122,69 

 

- di impegnare con la presente, l’importo pari ad euro 4.122,69 inclusa I.V.A, sul cap. 

U00010 – U.1.03.02.05.003 del bilancio del Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio 

finanziario 2016 . 

 

 

 

 

Ing. Vincenzo IALONGO  

    

 

 


